

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 47/2023
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 153/2023
b) Nr. Licitação: 47/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/11/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de mão de obra para conserto do caminhão Mercedes Benz, placas LWS 0386, pertencente a frota da Secretaria de Infraestrutura de Catanduvras/SC.*

Participante: DM ELETRODIESEL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BICO INJETOR - BICO INJETOR	6,000	UN	105,00	630,00
2	ELEMENTO - ELEMENTO	6,000	UN	98,00	588,00
3	Válvula 055 - Válvula 055	6,000	UN	54,00	324,00
4	Reparo da bomba injetora. - Reparo da bomba injetora.	1,000	UN	130,00	130,00
5	Reparo 020 - Reparo 020	1,000	UN	70,00	70,00
6	Pistão - Pistão	1,000	UN	48,00	48,00
7	junta da tampa - junta da tampa	1,000	UN	55,00	55,00
8	REPARO MB - REPARO MB	1,000	UN	48,00	48,00
9	Alavanca - Alavanca	1,000	UN	180,00	180,00
10	ANEL DO FLANGE - ANEL DO FLANGE	1,000	UN	45,00	45,00
11	Jogo de arruelas. - Jogo de arruelas.	1,000	UN	50,00	50,00
12	Mão-de-obra (mecânica) - Mão-de-obra (mecânica)	1,000	SRV	650,00	650,00
				Total do Participante:	2.818,00
				Total Geral:	2.818,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Urbanos	05.002.15.452.0008.2021.3.3.90.00.00	R\$ 2.818,00

Catanduvras, 17/11/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável